令和６年４月５日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙1

令和6年4月16日（火）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ビザミル静注 185MBq/２ｍL メジフィジックス テゼスパイア皮下注210mgシリンジ 210mg1.91mL1筒

メグルダーゼ静注用1000 1,000単位1瓶 大原

アダリムマブBS皮下注40mgペン0.4mL「CTNK」 40mg0.4mL1キット 日本化薬

アダリムマブBS皮下注80mgシリンジ0.8mL「CTNK」 80mg0.8mL1筒 日本化薬

インスリン アスパルトBS注ソロスター NR「サノフィ」 300単位1キット サノフィ

エタネルセプトBS皮下注25mgペン0.5mL「MA」 25mg0.5mL1キット 持田=あゆみ製薬

令和6年4月16日（火）採用開始
薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ブチルスコポラミン臭化物注20mg「NP」 2%1mL1管 ニプロ ブチルスコポラミン臭化物注20mgシリンジ「NP」 20mg1mL1筒

令和6年4月15日（月）院内処方中止

令和6年4月15日（月）院内処方中止

院外処方用医薬品の登録について 別紙２
期間:2024年1月24日～2024年2月20日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

ナノゾラ皮下注30mgオートインジェクター 大正製薬 【TNFα阻害薬（一本鎖ヒト化抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤）】

クラシエ葛根湯 クラシエ 【漢方製剤】

フォゼベル錠10mg 協和キリン 【高リン血症治療剤】

フォゼベル錠5mg 協和キリン 【高リン血症治療剤】

	薬剤師会４
	4月

	薬剤師会４
	資料５６

	薬剤師会４
	資料５６